社団法人日本ボート協会
〒150-8050 東京都渋谷区神南１－１－１ 岸記念体育会館内

TEL：03-3481-2326  FAX：03-3481-2327
URL：http://www.jara.or.jp

JARA 発第 19-094 号
平成 19 年 11 月 6 日

都道府県ボート協会各位
競技団体各位

社団法人日本ボート協会
理事長   舘 次郎
事業部会長 田中秀文

全日本選手権大会の改革方針及び

第 20 回全国マシンローイング大会参加要請について

 拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当協会の事業にご理解

とご協力を賜り誠にありがとうございます。
さて、日本ボート協会は今、各種全日本選手権大会の現状を、その本旨や時代の要請な

どに沿って見直し、競技性を高めて活性化を図るなど、メリハリのある大会運営を目指し

ています。その第一弾として、平成 20 年以降に開催する「全日本選手権大会」については、

以下の基本方針に基づき具体的に改革を取り進めますので、趣意をご理解くださいますよ

うお願い申し上げます。

【基本方針】

１．全日本選手権大会を名実ともに日本一の大会とするため、参加資格要件を設定する。

平成 21 年度以降の大会（第 87 回以降）の開催時期も必要あれば再検討する。
２．全日本選手権大会を頂点として、全国各地で開催される競漕会と有機的連携を図り、

相互に競漕会の更なる充実を目指す。
３．全日本選手権大会を単なる競漕会ではなく、日本の競技力向上に直接寄与するもの

とする。そのため、参加資格の設定と競技種目の見直しを適宜行う。

これらの方針に則し、将来的には全日本選手権に先立ち開催される他の全日本選手権、

各地で開催される選手権大会の上位クルーに参加資格を付与する方式を目指しますが、平

成 20 年度はその第一段階として、エルゴタイム申告をベースとした参加資格及びエントリ

ー手続を別紙１の通り定め、実施します。
 つきましては、別紙 1 に記述の通り、「第 20 回全国マシンローイング大会」のデータを

公式エルゴタイムと認定するので、第 86 回全日本選手権大会の参加希望者は必ず、マシン

ローイングＡ大会又はＢ大会に参加するようお願いいたします。
敬具

本件に関するお問い合わせは、メールまたはファックスで協会事務局・競技担当まで